
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOČESKÉHO KRAJE 

Dotační řízení MPSV 2014 
Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla 

Sociální služby 
 

 

 

 

 

 



Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla - Dotační řízení MPSV 2014 

Stránka 2 z 7 

 

Obsah 

1 Sociální PORADENSTVÍ ................................................................................................................4 

1.1 Odborné sociální poradenství (§ 37) ....................................................................................4 

2 Služby sociální PÉČE ....................................................................................................................4 

2.1 Osobní asistence (§ 39) ........................................................................................................4 

2.2 Pečovatelská služba (§ 40) ...................................................................................................4 

2.3 Tísňová péče (§ 41) ..............................................................................................................4 

2.4 Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) ........................................................................4 

2.5 IP - Podpora samostatného bydlení (§ 43)............................................................................4 

2.6 Odlehčovací služby (§ 44) ....................................................................................................5 

2.7 Centra denních služeb (§ 45)................................................................................................5 

2.8 Denní stacionáře (§ 46) ........................................................................................................5 

2.9 Týdenní stacionáře (§ 47) ....................................................................................................5 

2.10 Domovy pro osoby se zdravotním postižením (§ 48) ............................................................5 

2.11 Domovy pro seniory (§ 49)...................................................................................................5 

2.12 Domovy pro osoby se zvláštním režimem (§ 50) ..................................................................5 

2.13 Chráněné bydlení (§ 51) .......................................................................................................5 

2.14 § 52 - Sociální služby poskytované ve zdrav. zařízeních ........................................................6 

3 Služby sociální PREVENCE ............................................................................................................6 

3.1 Raná péče (§ 54) ..................................................................................................................6 

3.2 Telefonická krizová pomoc (§ 55) .........................................................................................6 

3.3 Tlumočnické služby (§ 56) ....................................................................................................6 

3.4 IP - Azylové domy (§ 57) ......................................................................................................6 

3.5 IP - Domy na půl cesty (§ 58) ................................................................................................6 

3.6 Kontaktní centra (§ 59) ........................................................................................................6 

3.7 Krizová pomoc (§ 60) ...........................................................................................................6 

3.8 IP - Intervenční centra (§ 60a) ..............................................................................................6 



Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla - Dotační řízení MPSV 2014 

Stránka 3 z 7 

 

3.9 Nízkoprahová denní centra (§ 61) ........................................................................................7 

3.10 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62) ....................................................................7 

3.11 Noclehárny (§ 63) ................................................................................................................7 

3.12 Služby následné péče (§ 64) .................................................................................................7 

3.13 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) ............................................................7 

3.14 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (§ 66) .................................................7 

3.15 IP - Sociálně terapeutické dílny (§ 67) ..................................................................................7 

3.16 Terapeutické komunity (§ 68) ..............................................................................................7 

3.17 IP - Terénní programy (§ 69) ................................................................................................7 

3.18 Sociální rehabilitace (§ 70) ...................................................................................................7 

 



Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla - Dotační řízení MPSV 2014 

Stránka 4 z 7 

 

Kritéria hodnocení – Dotační řízení MPSV 2014  

Při stanovování návrhů finanční podpory bylo přihlédnuto ke Střednědobému plánu rozvoje 

sociálních služeb na období 2014 – 2016 a zejména zajištění základní dostupnosti daných druhů 

sociálních služeb na území Jihočeského kraje. 

 

1 Sociální PORADENSTVÍ 

1.1 Odborné sociální poradenství (§ 37)  
Každá žádost poskytovatele soc. služby posuzována individuálně, zohledněn zejména časový 
rozsah služby, dále přihlédnuto též k personálnímu obsazení. 
 
 

2 Služby sociální PÉČE 

2.1 Osobní asistence (§ 39) 
Žádosti poskytovatelů soc. služeb posuzovány individuálně, zohledněno personální obsazení 
soc. služby a časová dostupnost soc. služby. Zohledňována skutečnost, kdy v daném území je 
již dostupná obdobná terénní služba sociální péče. Zohledňován zejména výběr i výše úhrady 
za základní činnosti stanovené poskytovatelem soc. služby. 

 

2.2 Pečovatelská služba (§ 40) 
Žádosti poskytovatelů soc. služeb posuzovány individuálně, zohledněny u jednotlivých 
poskytovatelů úvazky pracovníků. Zohledňován zejména výběr i výše úhrady za základní 
činnosti stanovené poskytovatelem soc. služby.  
 

2.3 Tísňová péče (§ 41) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně. Zohledněna základní dostupnost 
daného druhu soc. služby na území Jihočeského kraje. 
 

2.4 Průvodcovské a předčitatelské služby (§ 42) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, zohledněny úvazky pracovníků 
zajišťující základní činnosti daného druhu soc. služby. Zohledněn též výběr a výše úhrad od 
uživatelů. 

 

2.5 IP - Podpora samostatného bydlení (§ 43)  
Sociální služba je v roce 2014 financována z Individuálního projektu s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, reg. číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00066. 
 



Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla - Dotační řízení MPSV 2014 

Stránka 5 z 7 

 

2.6 Odlehčovací služby (§ 44) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně s ohledem na formu poskytování 
služby, dále kapacitu služby. U dostupnosti služby (terénní formy) bylo zohledňováno, zda na 
daném území není již zajišťována obdobná služba soc. péče. 
 

2.7 Centra denních služeb (§ 45) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, návrh dotace vychází z kapacity 
uváděné v Registru poskytovatelů sociálních služeb a s ohledem na Střednědobý plán rozvoje 
sociálních služeb 2014 - 2016. Zohledňován zejména výběr i výše úhrady za základní činnosti 
stanovené poskytovatelem soc. služby. 
 

2.8 Denní stacionáře (§ 46) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, návrh výše dotace vychází 
z kapacity uváděné v Registru poskytovatelů sociálních služeb a s ohledem na Střednědobý 
plán rozvoje sociálních služeb 2014 - 2016. Zohledňován zejména výběr i výše úhrady za 
základní činnosti stanovené poskytovatelem soc. služby. 
 

2.9 Týdenní stacionáře (§ 47) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, zohledněna zejména kapacita a 
okruh osob, kterým je sociální služba poskytována a základní dostupnost tohoto druhu 
sociální služby v regionu Jihočeského kraje. Návrh podpory stanoven na registrovanou 
kapacitu lůžek. 
 

2.10 Domovy pro osoby se zdravotním postižením (§ 48) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, zohledněna kapacita, cílová 
skupina a věková struktura uživatelů sociální služby. V souladu se Střednědobým plánem 
rozvoje sociálních služeb 2014 – 2016 nepodporováno zvyšování kapacit tohoto druhu soc. 
služby na území Jihočeského kraje. Návrh podpory stanoven na registrovanou kapacitu lůžek. 
 

2.11 Domovy pro seniory (§ 49) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, zohledněna dostupnost kapacity 
tohoto druhu soc. služby. Návrh podpory stanoven na registrovanou kapacitu lůžek. 
 

2.12 Domovy pro osoby se zvláštním režimem (§ 50) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, zohledněna kapacita sociální 
služby a  cílová skupina. Návrh podpory stanoven na registrovanou kapacitu lůžek. 

 

2.13 Chráněné bydlení (§ 51) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně. Návrh podpory stanoven na 
registrovanou kapacitu lůžek.  
 



Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla - Dotační řízení MPSV 2014 

Stránka 6 z 7 

 

2.14 § 52 - Sociální služby poskytované ve zdrav. zařízeních  
Zohledněna obložnost a potřebnost na daném území ve vztahu k pobytovým kapacitám na 
daném území. Individuálně posouzena každá žádost, zohledněna kapacita. 
 
 

3 Služby sociální PREVENCE 

3.1 Raná péče (§ 54)  
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně. Žadatelé podpořeni s ohledem 
na druh sociální služby, cílovou skupinu a formu poskytované služby. Podpora navrhována na 
činnost zařízení, při zohlednění nákladovosti terénních služeb.  
 

3.2 Telefonická krizová pomoc (§ 55) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně. Zohledněna kapacita a zejména 
časový rozsah sociální služby. 
 

3.3 Tlumočnické služby (§ 56) 
Žádost podána pouze jedním poskytovatelem, podpora navržena na druh sociální služby.  
 

3.4 IP - Azylové domy (§ 57)  
Sociální služba je v roce 2014 financována z Individuálního projektu s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, reg. číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00066. 
 

3.5 IP - Domy na půl cesty (§ 58) 
Sociální služba je v roce 2014 financována z Individuálního projektu s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, reg. číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00066. 
 

3.6 Kontaktní centra (§ 59) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně ve vztahu k základnímu 
personálnímu zajištění sociální služby. U žadatelů, kde je doporučena podpora, je současně 
stanovena jednotná částka na úhradu provozních nákladů kontaktního centra. 
 

3.7 Krizová pomoc (§ 60)  
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně ve vztahu k základnímu 
personálnímu zajištění sociální služby. U žadatelů je současně stanovena jednotná částka na 
úhradu provozních nákladů soc. služby. 
 

3.8 IP - Intervenční centra (§ 60a)  
Sociální služba je v roce 2014 financována z Individuálního projektu s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, reg. číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00066. 
 



Kritéria hodnocení po stanovení směrného čísla - Dotační řízení MPSV 2014 

Stránka 7 z 7 

 

3.9 Nízkoprahová denní centra (§ 61) 
Zohledněn časový rozsah poskytované služby, tj. otevírací doba a kapacita. U žadatele je 
současně stanovena jednotná částka na úhradu provozních nákladů sociální služby. 
 

3.10 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež (§ 62) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, výše podpory stanovena na 
zařízení s ohledem na zajištění základní dostupnosti na území Jihočeského kraje. 
 

3.11 Noclehárny (§ 63)  
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně. Žadatelé podpořeni s ohledem 
na druh sociální služby a základní dostupnost. 
 

3.12 Služby následné péče (§ 64) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, vzhledem k druhu služby, cílové 
skupině a rozsahu poskytované sociální služby. 
 

3.13 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (§ 65) 
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně. Žadatelé podpořeni s ohledem 
na druh sociální služby a základní dostupnost na území Jihočeského kraje. 
 

3.14 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se ZP (§ 
66) 

Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, podpora navrhovaná pro druh 
sociální služby, zohledněn rozsah sociální služby.  
 

3.15 IP - Sociálně terapeutické dílny (§ 67) 
Sociální služba je v roce 2014 financována z Individuálního projektu s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, reg. číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00066. 
 

3.16 Terapeutické komunity (§ 68) 
Není podaná žádná žádost na tuto sociální službu. 
 

3.17 IP - Terénní programy (§ 69) 
Sociální služba je v roce 2014 financována z Individuálního projektu s názvem „Podpora 
sociálních služeb v Jihočeském kraji II“, reg. číslo CZ.1.04/3.1.00/05.00066. 
 

3.18 Sociální rehabilitace (§ 70)  
Žádosti poskytovatelů soc. služby posuzovány individuálně, zohledněna forma poskytování 
sociální služby ve vztahu k časovosti a nákladovosti služby. 


